Г лава местного самоуправления Ковернинского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2018 № 9

О назначении публичных слушаний в Ковернинском муниципальном
районе

На основании статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статей 14 и 20 Устава Ковернинского муниципального района

Нижегородской области, в соответствии с Положением о публичных слушаниях в

Ковернинском муниципальном районе Нижегородской области, утвержденным

решением Земского собрания Ковернинского района от 25 февраля 2015 года № 10,

пунктом 5.6. Положения о бюджетном процессе в Ковернинском муниципальном

районе, утвержденного решением Земского собрания от 28 октября 2010 № 111, по

инициативе главы местного самоуправления Ковернинского муниципального

района:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Земского собрания

Ковернинского района "О бюджете муниципального района на 2019 год и на

плановый период 2020 и 2021 годов " на 12 декабря 2018 года в 17 часов 15 минут.

2. Публичные слушания провести в конференц-зале Администрации

Ковернинского муниципального района.

3. Возложить подготовку и проведение публичных слушаний на финансовое

управление Администрации Ковернинского района (начальник В.Н.Соколова).

4. Установить, что предложения и замечания по проекту решения Земского

собрания "О бюджете муниципального района на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов" принимаются в финансовом управлении Администрации

Ковернинского района (3 этаж кабинет 40 и 41) в рабочие дни с 8.00 до 17.00

до 10 декабря 2018 года.

5. Полный текст проекта решения Земского собрания "О бюджете

муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

разместить на сайте Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области.

6. Настоящее постановление и краткий проект бюджета муниципального

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов опубликовать в газете

"Ковернинские новости".

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы местного самоуправ

Верно.

О.В.Лоскунина

Ведущий специалист
Организационно-правового отдела
Администрации Ковернинского
муниципального района

ТГТТ20Г

Проект бюджета Ковернинского муниципального района на 2019 год
на плановый период 2020 и 2021 годов

Проект бюджета Проект бюджета Проект бюджета
муниципального муниципального муниципального

Наименование показателей района района района
на 2019 год на 2020 год на 2021 год

ДОХОДЫ
Налог на доходы физических лиц 143 303,8 151 856,2 160 922,1
Патентная система налогообложения 567,8 681,4 3 153,4(упрощенная)
Единый налог на вмененный доход 10 806,2 9 725,6 2 577,3

Единый сельхозналог 960,0 980,2 999,8

Fосударственная пошлина 3 355,6 3 483,1 3 622,5
Итого налоговые доходы 158 993,4 166 726,5 171 275,1
Арендная плата за земли 3 591,7 3 731,8 3 881,1
Доход от сдачи в аренду муниципального
имущества 465,5 483,7 503,1

Доходы от прибыли МУП 100,0 596,7 108,1

Доходы от реализации муниципального
имущества 2 894,0 2 940,0 1 237,0

Плата за увеличение площади земельных
участков 160,0 166,1 172,8

Доходы от продажи земли 1 675,0 1 425,0 1 262,5
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 532,0 1 591,7 1 655,4
Платежи за негативное воздействие на

224,4 233,4 242,5окружающую среду
Доходы от оказания платных услуг 28 080,0 29 175,1 30 342,1
Итого неналоговые доходы 38 722,6 40 343,5 39 404,6
Всего налоговые и неналоговые доходы 197 716,0 207 070,0 210 679,7
Дотации 105 739,1 94 657,0 105 327,9
Субсидии 6 205,5 8 156,2 13 987,0
Субвенции 346 744,7 344 152,9 346 226,2
Иные межбюджетные трансферты 61 337,7 61 309,5 61 293,3

ДОХОДЫ ВСЕГО 717 743,0 715 345,6 737 516,1

РАСХОДЫ
Общегосударственные вопросы 48 302,1 48 302,4 48 302,8
Национальная оборона 717,9 728,8 754,7
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 6 424,6 6 424,6 6 424,6
Национальная экономика 106 197,2 103 897,0 104 809,2
Жилищно-коммунальное хозяйство 13 017,2 11 674,1 21 049,8

Охрана окружающей среды
175,2 175,2 175,2

Образование 364 241,2 364 341,2 384 081,2
Культура и кинематография 46 095,7 45 022,1 50 022,1
Социальная политика 25 455,6 23 687,4 24 744,4

i
Физическая культура и спорт 7 732,8 7 732,8

s
7 732,8

Средства массовой информации 1 990,3 1 990,3 1 990,3
Обслуживание государственного и
муниципального долга 960,8 960,8 960,8

Межбюджетные трансферты 86 432,4 85 408,9 86 468,2
РАСХОДЫ ВСЕГО 707 743,0 700 345,6 737 516,1
ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ(+) 10 000,0 15 000,0 0,0
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ -10 000,0 -15 000,0 0,0ДЕФИЦИТА, в том числе:
Получение кредита банка 10 000,0 0,0 0,0
Погашение кредита банка -10 000,0 -10 000,0 0,0
Погашение бюджетного кредита из
областного бюджета -10 000,0 -5 000,0 0,0

С полным текстом проекта решения Земского собрания Ковернинского района
"О бюджете муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов" можно ознакомиться в финансовом управлении Администрации
Ковернинского района (кабинеты № 40 и № 41) и на официальном сайте
Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области
www.kovemino.ru

http://www.kovemino.ru